РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЛИСИНСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ ТОСНЕНСКОГО РАЙОНА
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
	 01.03.2024 № 155

	О внесении изменений и дополнений в решение совета депутатов Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области от 25.12.2023 № 147 «О бюджете Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»

В соответствии со ст.35 Федерального закона №131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 42 Устава Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области, совет депутатов Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области

РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения и дополнения в решение Совета депутатов Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области от 25.12.2023 № 147 «О бюджете Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»:
Пункт 1 изложить в новой редакции: «Утвердить основные характеристики бюджета Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области (далее – местный бюджет) на 2024 год:
· прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета в сумме
25 069,44063  тыс. рублей;
· прогнозируемый общий объем расходов местного бюджета в сумме
26430,37882 тыс. рублей;
· прогнозируемый дефицит местного бюджета в сумме 1 360,93819 тыс. рублей».
Пункт 2 изложить в новой редакции: «Утвердить основные характеристики местного бюджета на плановый период  2025 и 2026 годов»:
•	прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета на 2025 год в сумме 21 254,76790 тыс. рублей и на 2026 год в сумме 18 529,75045 тыс. рублей;
•	прогнозируемый общий объем расходов местного бюджета на 2025 год в сумме 21 254,76790 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 535,15251 тыс. руб., и на 2026 год в сумме 18 529,75045 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 953 233,18 тыс. рублей.
•	прогнозируемый дефицит местного бюджета на 2025 год в сумме 0,00 тыс. рублей и на 2026 год в сумме 0,000 тыс. рублей.
Пункт 12 изложить в новой редакции: «Утвердить дорожный фонд Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области на 2024 год в сумме 3 477,47119 тысяч рублей и на плановый период 2025 и 2026 годов в сумме 2 550,000 тысяч рублей и 2 600,000 тысяч рублей соответственно».
Пункт 14 изложить в новой редакции: «Утвердить расходы на обеспечение деятельности совета депутатов Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области:
на 2024 год в сумме 2 708,56958 тыс. рублей;
на 2025 год в сумме 2 708,56958 тыс. рублей;
на 2026 год в сумме 2 708,56958 тыс. рублей»
Приложение № 1 «Источники внутреннего финансирования дефицита  бюджета Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области на 2024-2026 годы» изложить в новой редакции (Приложение №1)
           Приложение № 2 «Прогнозируемые поступления налоговых, неналоговых доходов и безвозмездных поступлений в бюджет Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области по кодам видов доходов на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в новой редакции (Приложение № 2).
           Приложение № 3 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов, а также по разделам и подразделам классификации расходов бюджета Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области на 2024 год» изложить в новой редакции (Приложение № 3).
Приложение № 4 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов, а также по разделам и подразделам классификации расходов бюджета Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области на 2025-2026 года» изложить в новой редакции (Приложение № 4).
               Приложение № 5 «Ведомственная структура расходов бюджета Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области на 2024 год» изложить в новой редакции (Приложение № 5).
               Приложение № 6 «Ведомственная структура расходов бюджета Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области на 2025-2026 года» изложить в новой редакции (Приложение № 6).
               Приложение № 7 «Объем иных межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области бюджету муниципального образования Тосненский район Ленинградской области на исполнение части полномочий органами местного самоуправления Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области в 2024 году» изложить в новой редакции (Приложение № 7).
Приложение № 8 «Распределение бюджетных ассигнований дорожного фонда по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов, а также по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» ( Приложение № 8).
                2. Настоящее решение опубликовать на официальном сайте администрации Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области - www.adm-lisino.ru.

        Глава Лисинского сельского поселения
Тосненского района Ленинградской области                                                     А.И. Уткин